O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal
de Colatina a seguinte proposição:

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES Nº.            /2025

 GABINETE DO VEREADOR: MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO

Apresenta Moção de Aplausos e Congratulações para o poeta, escritor e

professor JACIMAR BERTI BOTI, em decorrência da eleição como

presidente da Academia de Letras de Colatina/ES, e, também, pelo

lançamento do livro ECOPOESIAS.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento, dedicação, brilhantismo e

competência do escritor, poeta e ex-professor do IFES Jacimar Berti Bosi, tendo

sido eleito presidente da Academia de Letras de Colatina/ES para o biênio

2025/2026, cuja posse ocorreu em 13 de agosto de 2026, oportunidade que

lançou o livro “ECOPOESIAS”, enriquecendo a literatura colatinense com

sessenta poesias ecológicas. Desta forma, homenageio o referido time de

futebol com a Moção de Aplausos e Congratulações.

Em, 21 de agosto de 2025.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
 COLATINA-ES - CEP.: 29.700-000

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700360034003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 21/08/2025 13:55

Checksum: 2F53AA4A103AE2B3CA12368B541D096130E607A33F2B5722FD1DA2A4EA522668

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.